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LA BIBLE DE L’ISC EDITION 2016 

 

 

CHT’UN BEAU METIER 

DEPANNE 7 JOURS SUR 7  20 HEURES SUR 24 

 

 
FAIT PAR JTZ ET SMS D APRES UNE VERSION ORIGINALE DE PST 

 

  

 

CETTE BIBLE APPARTIENT A : 
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21:PARKING  Mc DO  (feux) 

22:TERMINUS FT de MONS 

23:CŒUR CROISE Mc DO 

24:RUPT-TU-TEL Mc DO 

 

25:ZONE GA/AT Ch DRON 

26:TERMINUS Ch DRON 

27: RUPT-TU-TEL  DRON 

28: RUPT-TU-TEL  DRON 

29:CŒUR CROISE Ch DRON 

 

30:BANDEROLES L1        1 à 4 

31:BANDEROLES              5 à 8 

32:BANDEROLES             9 à 10 

 

33:BANDEROLES  L2S    21 à 24 

34:BANDEROLES             25 à 28 

35:BANDEROLES             29 à 32 

 

36:BANDEROLES L2N    34 à 35 

37:BANDEROLES            36 à 39 

38:BANDEROLES            40 à 41 

39:BANDEROLES            42 à 43 

40:BANDEROLES            44 à 45 

 

41-42:BANDEROLES 

TRANSFERT 

2-3: NOMENCLATURE 

4:DESCRIPTIF CLEF AI 

5:N° TEL INTERIEUR 

 

6:ZONE GA-AT-VA (feux) 

7:TERMINUS  4C 

8:ITINERAIRES GA-AT-VA 

9:ZONES ELECTRIQUES GA-VA 

10:RUPT –TU-TEL-GA/VA 

11:DETAILS GA/AT/VA 

 

12:ZONE TRANSFERT (feux) 

13:ARMOIRES D'AIGUILLES  

14:ZONE électrique TRANSFERT 

 

15:TERMINUS/PARKING 

      CALMETTE 

 

16:ZONE GA-AT Gd BUT 

17:TERMINUS St PHILIBERT 

18:CŒUR CROISE Gd BUT 

19:DETAIL GA Gd BUT 

20:RUPT-TU-TEL Gd BUT 
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  43:BANDEAU ZONE TEST L1 

44:BANDEAU ZONE TEST L2S 

45:BANDEAU ZONE TEST L2N 

 

46-47:DESCRIPTIF INTERIEUR 

 DES RAMES 206 

48:PUPITRE VAL206 

49:DJ DE PORTES VAL 206/208 

50:N° des PNEUS - FROTTEURS 

51:DJ  VOIT  HR  206 

52:SUITE 

53:DJ  VOIT  PA  206 

54-55:SUITE 

 

56:PUPITRE VAL 208 

57:BANDEAU ARMOIRE Matra 

58:DJ  VOIT  HR VAL  208 

59:SUITE 

60:DJ  VOIT  PA  VAL  208 

61:SUITE 

62:PUPITRE MODIFIE 52M 

 

63:ARMOIRES 52 M 

 

64-65:MACH ASCENSEUR L1 

66-67:MACH ASCENSEUR L2S 

68-69:MACH ASCENSEUR L2N 

 

70:PLAN  PORTE DES POSTES 

 

71: N°TEL PMS PEF PET L1 

72:N°TEL PMS PEF PET L2S 

73:N°TEL PMS PEF PET L2N 

74:POSITION PMT  +  PS L1  

75:POSITION PMT  +  PS L2s 

76:POSITION PMTS L1 et L2N 

 

77:ACCES PUITS L1 

78:ACCES PUITS L2S 

79:ACCES PUITS L2S 

80:ACCES PUITS L2N 

81:ACCES PUITS L2N 

82:ACCES PUITS L2N 

 

83:TEST CMV 

84:PLAN METRO/TRAM 

85:NOTE PERSO 
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DESCRIPTIF DU TROUSSEAU DE CLEFS DE 

L'AGENT D'INTERVENTION  
 

Triangle: porte rames + poignées EVAC + Rupteurs 

Triangle PA/poubelle (petite grise): armoire PA + poubelles 

Triangle Asecnseur: portes palières ascenseurs 

 Triangle pentagonale: portes rames(206) +poignées EVAC+   

          Rupteurs + portes palières et secours 

 

 

Ronis 610: armoire PET sauf armoire sonorisation 

Ronis 612: Local/Distance PMS L2+ inhibition KI L2 

Ronis C24314: Pupitre rame+armoire PA, TCO, CIMT 

Ronis 2132: Auto/manu rames 

Ronis 640: PIS rames+inhibition KI L1 

Ronis C32432: clef TDU1 et TDU2 

Ronis EL 55313(15): cantine ETP et LAM 

Ronis 455: Forçage éclairage+coffret divers+ Pmt Epeule 

   + PMT Tramway 

 

DOM 1D21: local/distance PMS L1 

Junie Bn 0101: armoire Val206 modifiée 

Dirak 12322: pupitre VAL 206 modifiée 

Accès ouvrage (carré): Trappes ASC+ épuisement et Ss 

quais  
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NUMEROS DE TELEPHONE INTERIEUR 

 
 
 
  

Chef PCC :  3500   SuperviseurPCC: 3501    Adjoint terrain :  1523328 

Ligne 1 

INJ/RET : 3513 

LIGNE : 3512 

STATION : 3511 

 

 

 

 

 

Ligne 2 sud 

INJ/RET : 3523 

LIGNE : 3522 

STATION : 3521 

 

 

 

 

 

Ligne 2 nord 

INJ/RET : 3533 

LIGNE : 3532 

STATION : 3531 

 

 

 

 

 

LOCAUX AI 
4 Cantons : 154 5422 

Calmette : 154 5591 

ST Philibert : 154 5793 

Fort de Mons : 154 5353 

Ch Dron : 154 5131 

 

 

 

 

 

CUISINES 
Gare:  152 5603  

Lambret :  154 5581  

ST Philibert : ……….  

Euroteleport : 152 4715 

Ch Dron : ______ 

 

 

 

 

 

DIVERS METRO 
Prise poste ISC :  152 5408 

Poste BT : 151 4008 

CE :  201 4315 

D cousin : 151 3784 

Bruno     : 151 4774 

Corine :  151 3929 

Vanessa :  151 4039 

Objets trouvés : 03 20 81 43 43 

 

 

 

GARDIENS 

4 Cantons : 171 4007 

Grand But : 171 4115 

Ch Dron : 171 3754  

 

 

 

 

 

PORTABLE ISC 

AI 4cantons : 06 10 98 72 48 

AI Fives :      06 25 53 56 44 

AI Gare :       06 25 53 56 84 

AI Gam :       06 25 53 57 95 

AI CHR :       06 25 53 56 71 

AI ST Phi :    06 01 09 46 47  

AI FdM :       06 25 53 56 50 

AI Roubaix : 06 25 53 55 79 

AI Mercure : 06 25 53 56 67 

AI Dron :      06 01 09 45 90 

AI Rep :        06 25 53 56 31 

AI reserve :   06 25 53 56 83 
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                BANDEAU  ZONE TEST   LIGNE 1

CPA CPB AQ ALA ALBALET

OUINH

ET

OUINH

ALA ALBAL

A D P P A D P G

 
 
ZONE TEST 4 CANTONS :     TEST  PP, PG 
 
                                           IMPLANTÉ SUR LE PA DE TERMINUS, 
                                           POSSIBILITÉ D’ACQUIT DU DÉFAUT SUR LE PMT 
 
ZONE TEST REPUBLIQUE :  TEST  PP, PG 
 
                                           IMPLANTÉ SUR LE PA DE TERMINUS,  
                                           POSSIBILITÉ D’ACQUIT DU DÉFAUT SUR LE PMT 
 
ZONE TEST CALMETTE :      TEST  PP, PG 
 
                                           IMPLANTÉ SUR LE PA DE TERMINUS,  
                                           POSSIBILITÉ D’ACQUIT DU DÉFAUT SUR LE PMT

FU A FU B

OU INH

PP

ET

OU INH

PG

ET

OU INH

AC A AC B

OU INH

A cal INJ Acal RET

(en nominal les leds sont allumées)

 PUPITRE EQUIPEMENTS DE TESTS 
 

    zone GA/AT VA 
implanté sur le PML  (LOCAL VOIE 2.)
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CPA CPB AQ ALA ALBALET

OUINH

ET

OUINH

ALA ALBAL

A D P P A D P G

     PUPITRE EQUIPEMENTS DE TESTS 
    

Zone test St Phi  implanté sur le bandeau  PA de Terminus (PET ST PHI)  
Zone test  PDP L2 sens 2  implanté sur le bandeau  PA de Terminus (PET PDP L2) 

ET

OUINH

ET

OUINH

P P P G

cde boucle RZ alarme

A B A BSYNT

 A  B

  PUPITRE EQUIPEMENTS DE TESTS 
 
 Zone test PORTE D’ARRAS : 
impantée sur le boitier mural ds  le 
PET PORTE D’ARRAS

PPA PPB PGA PGB

OU

ET

INH OU

ET

INH

ACQUIT TESTCBPA CBPB

PUPITRE EQUIPEMENTS DE TESTS 
 
 Zone test FORT DE MONS : 
implantée  sur le PMT 
( ds  le PET FORT DE MONS)

ACAL 
  INJ

PGPPAC

A    BA    BA    BA    B

FU

ET
I 
N 
H

O 
U

I 
N 
H

ET
O 
U

I 
N 
H

O 
U

I 
N 
H

O 
U

CBPA CBPB
ACAL 
 RET

   PUPITRE EQUIPEMENTS DE TESTS 
  (zone GA/AT Gd BUT) 

implanté sur le PML  (PET Gd BUT)

   PUPITRE EQUIPEMENTS DE TESTS 
  (zone parking MAC DO) 

implanté sur le PML  (PET MC DO)

A   B A   B A   B A   B

FU AC PP PG

ACQ TEST CBPA CBPB

NORM
I 
N 
H

NORM
I 
N 
H

I 
N 
H

ET
I 
N 
H

O 
U

ET
O 
U

BANDEAU  ZONE  TEST  LIGNE  2 SUD
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V O I T U R E     H  R

PEPD

T 
C 
O

C 
I 
M 
T

réserve 
air 85 L

élingue

P 
U 
P 
I 
T 
R 
E

D 
C 
C

Z 
V 
P 
2

Z 
V 
P 
1

VANNE 
  75

VANNE ISOLEMENT 
 PEPD   (GRISE)

VANNE ISOL 
FREIN  
AVANT

ZP1 ZP2

VANNE ISOLEMENT 
SUSPENSION 
 (ROUGE)

ZP1 ZP2

VANNE ISOL 
SUSPENSION 
(ROUGE)

VAL  1 BIS
VANNE ISOL 
FREIN ARRIEREBOITIER REPORT 

DÉFAUT VENTILATION

V O I T U R E     H  R

PEPD

T 
C 
O

C 
I 
M 
T

réserve 
air 85 L

élingue

P 
U 
P 
I 
T 
R 
E

D 
C 
C

Z 
V 
P 
2

Z 
V 
P 
1

VANNE ISOLEMENT 
 PEPD   (GRISE)

VANNE ISOL 
FREIN  
AVANT

ZP1 ZP2

VANNE ISOL 
SUSPENSION 
(GRISE)

VANNE ISOLEMENT 
SUSPENSION (GRISE)

VANNE 75 
(BLEUE PLOMBÉE )

ZP1 ZP2

VAL  1
VANNE ISOL 
FREIN ARRIEREBOITIER REPORT 

DÉFAUT VENTILATION

DESCRIPTIF INTERIEUR
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PEPD

C 
I 
M 
T

P 
U 
P 
I 
T 
R 
E

ZP1 ZP2 ZP1 ZP2

CPM

VANNE ISOLEMENT 
 PEPD   (GRISE)

VANNE ISOL 
FREIN AVANT

VANNE ISOL 
SUSPENSION 
(GRISE)

VANNE ISOL 
FREIN ARRIERE

M 
A 
T 
R 
A

BATTERIES

VANNE ISOL 
SUSPENSION 
(GRISE)

déclencht 
compresseur 
8,5et10 bars

Z 
E 
C

Z 
D
C

BOITIER REPORT 
DÉFAUT VENTILATION

V O I T U R E   P A

BATTERIES

RACCORD 
VEPRÉRAM

DES  COFFRES  RAMES VAL 206

PEPD

C 
I 
M 
T

P 
U 
P 
I 
T 
R 
E

ZP1 ZP2 ZP1 ZP2

CPM

VANNE ISOLEMENT 
 PEPD   (GRISE)

VANNE ISOL 
FREIN AVANT

VANNE ISOL 
SUSPENSION 
(ROUGE)VANNE ISOL 

FREIN ARRIERE

M 
A 
T 
R 
A

VANNE ISOL 
SUSPENSION 
(ROUGE)

déclencht 
compresseur 
8,5et10 bars

Z 
E 
C

Z 
D
C

BOITIER REPORT 
DÉFAUT VENTILATION

V O I T U R E   P A

RACCORD 
VEPRÉRAM
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NUMÉROTATION  ET  DJ  DE  PORTES  VAL 206

RAMES  VAL  1  BIS

DJ  13  HR:  HR  2  3  6 - PA  3P AH R

DJ  12  HR:  HR 1  4  5 - PA  4 P AH R

DJ  33  PA:  HR  4 - PA  1  4  5  P AH R

DJ  32 PA:   HR  3 - PA  2  3  6 P AH R

RAMES  VAL  1

DJ  13  HR:  HR  2  6 -  PA  3  P AH R

DJ 12  HR:   HR  1  5 - PA  4   P AH R

DJ 33  PA:   HR  4  - PA  1  5   P AH R

DJ 32 PA:    HR 3 -  PA  2  6  P AH R

 H1 H3 H5

P AH R

H2 H4 H6  P1P3P5

P2P4P6

 B 1 B 3 B 5

A = voit PA B =  voit HR 

B 2 B 4 B 6  A 1A 3A 5

A 2A 4A 6

NUMÉROTATION  ET  DJ  DE  PORTES  VAL 208

DJ  60 A:   portes   A1 - A5 -A4 
 
DJ  59 A:   portes   A2 - A6 -A3

DJ  60 B:   portes   B2 - B6 -B3 
 
DJ  59 B:   portes   B1 - B5 -B4
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 INDICATION  / NUMEROTATION

PNEUS  PORTEURS 
ET  GUIDAGES 
 
CHAUFFAGES

 H 
 R

 P 
 A

R1 
 
H1 
 
R3

R5 
 
H3 
 
R7

R2 
 
H2 
 
R4

R6 
 
H4 
 
R8

A8 
 
P4 
 
A6

A4 
 
P2 
 
A2

A7 
 
P3 
 
A5

A3 
 
P1 
 
A1

81

83

85

87

89

91

82

84

86

88

90

92

72

70

68

66

64

62

71

69

67

65

63

61

FROTTEURS 
VENTILATIONS  
DETECTEURS                   
INCENDIE

H1
H2

H0

H3 H4

P1

P0

P3
P4

P2

H1

H2

H3

H4

P4

P3

P2

P1

P A

H1 
H3

H5 
H7 
H9

H11 
H13 
H15

H17 
H19 
H21

H2 
H4

H6 
H8 
H10

H12 
H14 
H16

H18 
H20 
H22

H R

P22 
P20 
P18

P16 
P14 
P12

P10 
P8 
P6

P4 
P2

P15 
P13 
P11

P21 
P19 
P17

P9 
P7 
P5

P3 
P1

H1 H2

H3 H4

H5 H6

H7 H8

P8 P7

P6 P5

P4 P3

P2 P1

GALETTES / CAMELOCK 
 
       BANQUETTES

DANS LES VAL 208: 1 SEUL DÉTECTEUR PAR VOITURE  
 
Il se trouve dans le bandeau d’éclairage au niveau des porte N° 5
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19: la boucle toutes portes latérales fermée des 2 voitures.  

 
20: le circuit de commande chauffage et ventilation  des 2 voitures. 

 

21-22-23-24: les 4 groupes moto ventilateur de la voiture PA et leur 
résistance réduite correspondante. 

 

25:  les 12 fluos de l'éclairage supplémentaire voiture PA. 
 

26:  les 6 fluos de l'éclairage de base voiture PA. 

 

27: les relais des contacteurs d'alimentation de l'éclairage 

supplémentaire des 2 voitures. 

 
28: les relais des contacteurs d'alimentation de l'éclairage de  base des 

2 voitures 

 
29: la boucle des EVAC. Des 2 voitures. 

 

30: le mode auto, la rame en FS non validée sur les 2 chaînes. 
 

32: les circuits d'ouverture et de fermeture 

 Des portes 3 HR et 2-6 PA (VAL 1) 
 Des portes 3 HR et 2-3-6 PA ( VAL 1 bis) 

 

33: les circuits d'ouverture et de fermeture 
 Des portes 4 HR et 1-5 PA (Val 1) 

 Des portes 4HRet 1-4-8 PA (VAL 1bis) 
 

34: si la rame est en manu du pupitre PA, le relais retard d'ouverture 

des portes et l'alimentation des verroux droits et gauches des 2  
voitures. 

 

35: chauffage voiture. 
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CES DJ SE TROUVENT DANS L'ARMOIRE EN DESSOUS DU 

PUPITRE PA 

 
 

 

36: les feux blancs et rouges de la voiture PA 
 

37: le dispositif REAM EVAC UITP non bloquante. 
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Nouvelle armoire VAL 52 m 
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Localisation machinerie ascenseur ligne1 
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Localisation machinerie ascenseur ligne 2 sud 
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Localisation machinerie ascenseur ligne 2 nord 
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 1  2 

 4  3 

 2 1 

 5  6 

  

 6  5 

 1 

 2 

 3 

 4 

 2 

 1 

Bdv de Strasbourg : Gr1 Bdv de Metz: Gr2     

G
r1
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STATION QUAI 1 QUAI 2 PET COUL PEF PR/PS

GARAGE 4251 5809

4C 5421 5422 5423 5424 5428 5429

CS 5431 5432 5433 5434 5438 5439

TRI 5441 5442 5443 5444 5448 5449

HDV 5451 5452 5453 5454 5458 5459

PDB 5461 5462 5463 5464 5468 5469

LEZ 5471 5472 5473 5474 5478 5479

HEL 5481 5482 5483 5484 5488 5489

MAR 5491 5492 5493 5494 5498 5499

FIV 5501 5502 5503 5504 5508 5509

CAU 5511 5512 5513 5514 5518 5519

GLF1 5521 5522 5523 5524 5528 5529

RIH 5531 5532 5533 5534 5530 5539

REP 5541 5542 5543 5544 5548 5549

GAM 5551 5552 5553 5554 5598 5559

WAZ 5561 5562 5563 5564 5568 5569

PDP1 5571 5572 5573 5574 5578 5579

LAM 5581 5582 5583 5584 5588 5589

CAL 5591 5592 5593 5594 5598 5599

     LIGNE 1 FAIRE 154 PUIS N° DU POSTE
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STATION QUAI 1 QUAI 2 PET COUL PEF/PR

GD BUT 5801

SPH 5791 5792 5793 5794 5799

BRG 5781 5782 5783 5784 5789

MDE 5771 5772 5773 5774 5779

MIT 5761 5762 5763 5764 5769

PSU 5751 5752 5753 5754 5759

L L 5741 5742 5743 5744 5749

CAN 5731 5732 5733 5734 5739

BBC 5721 5722 5723 5724 5729

PDL 5711 5712 5713 5714 5719

COR 5701 5702 5703 5704 5709

MON 5691 5692 5693 5694 5699

PDP2 5681 5682 5683 5684 5689

PAR 5671 5672 5673 5674 5679

PDO 5661 5662 5663 5664 5669

PVA 5651 5652 5653 5654 5659

LGP 5641 5642 5643 5644 5649

MDL 5631 5632 5633 5634 5639

GLF2 5621 5622 5623 5624 5629

GLE 5391 5392 5393 5394 5399

STM 5381 5382 5383 5384 5389

MOS 5371 5372 5373 5374 5379

MDN 5361 5362 5363 5364 5369

FDM 5351 5352 5353 5354 5359

   LIGNE 2 SUD FAIRE 154 PUIS N° DU POSTE

PID GARES:  5629
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  EMPLACEMENT PMT L2N 

Jean Jaures :  Quai 1 

Epeule :  Quai 1 

Eurotéléport : Quai 1 

Roubaix G.P : Quai 2 

Dron :  Quai 2 

EMPLACEMENT PS L2N 

PS  Jean jaures : au croisement de la rue Jean jaurès et de la rue 

Louis constant.  Attention au numéro de code d’accès.( voir note 

personnel) 

PR+PS epeule : dans les locaux techniques 

PS Jean Lebas : dans les locaux techniques 

PS Colbert : dans les locaux techniques 

PS Dron : accès quai 1 direction garage/atelier sur le cheminement,             

(porte rouge) 
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NOTE PERSONNEL  
 
 

CODE PERSO : 

CODE CHAUFFEUR : 

CODE PS JEAN JEAURES            :  1810 A 

CODE NETTOYAGE   4C            : 

                                    ST PHI     : 

                                      DRON    : 

DIVERS                                          : 
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